
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: FIORINA Basilio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 

N. 35 DEL 13/06/2017  

 
 

OGGETTO: 

fornitura Gas Metano per automezzi di proprietà comunale - affidamento fornitura - CIG 

Z011EFC120           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di giugno del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE: 
 
 

- Il Comune di Rossana è proprietario dei seguenti automezzi: 

1) Scuolabus Iveco Cacciamali targato DE126KJ che svolge il servizio di trasporto alunni; 

2) FIAT Punto targata DD258FN a servizio dell’Amministrazione; 

- I mezzi di cui al precedente punto sono alimentati da gas metano ed i rifornimenti sono 

avvenuti, sino alla data attuale, tramite apparecchiatura installata sulla rete che fornisce il 

metano al magazzino di proprietà comunale in quanto, alla data di entrata in possesso dei 

sopracitati mezzi le stazioni di rifornimento erano poste a distanza notevole risultando così i 

rifornimenti sia tecnicamente che economicamente non sostenibili, anche in considerazione 

della limitata autonomia di percorrenza; 

- L’attuale attrezzatura in proprietà propedeutica al rifornimento dei mezzi comunali ha subito 

un danno e quindi di fatto è inutilizzabile per i fini a cui era dedita; 

- Il danno subito risulta di difficile riparazione oltre che economicamente rilevante anche in 

considerazione dell’età anagrafica dell’impianto; 

- Il comune di Rossana per il rifornimento di mezzi Comunali, in assenza di un proprio 

sistema di alimentazione, obbligatoriamente deve procedere tramite stazioni di servizio a 

ciò designate; 

VISTO è stata fatta una ricerca tramite il mercato dedicato alla pubblica amministrazioni di stazioni 

aventi convenzioni in atto per la fornitura di gas metano a distanze ragionevoli e non 

economicamente svantaggiose per la pubblica amministrazione le quali hanno dato esisto 

negativo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: FIORINA Basilio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATO che in Comune di Villafalletto, in Via Circonvallazione Est n. 18/A, risulta presente il 

distributore ENI che effettua il rifornimento di metano; 

VISTO che il servizio svolto dallo scuolabus risulta di utilità essenziale e come tale non può essere 

interrotto, dovendo così procedere ad un rifornimento di metano alternativo rispetto a quello sino 

ad oggi utilizzato; 

VISTA la delibera G.C. n. 89 del 21/12/2016 avente per oggetto “fornitura metano per scuolabus 

Iveco Cacciamali targato DE126KJ e Fiat Punto targata DD258FN di proprietà del Comune di 

Rossana – atto di indirizzo”; 

ACCERTATO che nel raggio di una distanza ragionevole e sostenibile, anche in considerazione 

della frequenza di rifornimento a cui sono sottoposti i mezzi di proprietà, risulta presente 

esclusivamente il distributore ENI di Villafalletto   

RITENUTO, pertanto, in considerazione della estrema vicinanza al capoluogo della stazione 
succitata affidare, per un periodo di mesi tre, il servizio di fornitura metano alla stazione ENI di 
Villafalletto anche al fine di raggiungere un risultato economico vantaggioso per la pubblica 
amministrazione; 
 
ATTESO che i prezzi applicati sono in linea con quelli di mercato; 
 
VERIFICATO che sono state eseguite le verifiche in merito alla regolarità contributiva le quali 
hanno dato esito positivo; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2° e art. 37 comma 1° del D. Lgs n. 50/2016 il quale consente al 
responsabile del procedimento, per servizi e forniture di importo inferiori ad €. 40.000,00, 
procedere ad affidamento diretto con motivazione; 
 
VISTA la Legge 208/201 art. 1 comma 502, il quale prevede che per importi inferiori ad €. 1.000,00 
le pubbliche amministrazioni, per l’acquisto di forniture e servizi, sono esonerate dal ricorso al 
sistema dinamico di acquisizione; 
 
VISTI: 

- Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- Lo Statuto comunale; 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs n° 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs n° 267/2000; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di dare atto che la presente costituisce determinazione a contrarre e di approvare la stessa 

nei termini indicati in premessa, per l’affidamento della fornitura di metano per metano per 

scuolabus Iveco Cacciamali targato DE126KJ e Fiat Punto targata DD258FN;  

2) Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla stazione ENI sede operativa Via 

Circonvallazione n. est n. 18/A Villafalletto CN con sede legale in Via Pollano n. 6 Moretta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: FIORINA Basilio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CN procedere la fornitura di metano per rifornimento dei mezzi Scuolabus Iveco Cacciamali 

targato DE126KJ e FIAT Punto targata DD258FN sino ad esaurimento della somma di €. 

900,00 oltre IVA 22%; 

3) Di dare atto che la ditta predetta assume tutti gli obblighi, nessuno escluso, inerente la 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e decreto legge 12/11/2010 n. 187 

convertito in legge n. 217 del 17 dicembre 2010; 

4) Di imputare la spesa complessiva di €. 1.098,00 oltre IVA dovuta nelle forme di legge al 

P.C.F. 1.03.02.15.002 cap. 1417 bilancio 2017; 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                              F.to:Basilio Fiorina 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: FIORINA Basilio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Rossana, lì 13/06/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Bruno Monge 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

Z011EFC120 * 2017 147 04061 1900 1417 99 U.1.03.02.15.002 1.098,00 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

TADDEO DR. GIUSEPPE 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 14/06/2017 al 29/06/2017. 

 

 

Rossana, lì 14/06/2017 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:TADDEO DR. GIUSEPPE 

 


